

Łowicz, dnia 14. 11. 2023 r.

**Burmistrz
Miasta Łowicza**

**Pan Lech Aniszewski
Klub Radnych „Łowickie.pl”
za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej
w Łowiczu**

Znak sprawy: BRM.0003.10.2023

W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 26 października 2023 roku w sprawie ujęcia w projekcie ronda na skrzyżowaniu ul. Topolowej i ul. Ułańskiej w Łowiczu posadzenie drzewa jako solitera informujemy, że przedmiotowe rondo zakwalifikowane jest do typu ronda „małego” o promieniu 6,5 m i powierzchni ok. 13 m². Pod nawierzchnią ronda przebiega infrastruktura podziemna w postaci sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i elektroenergetycznej. Wykonanie nasadzeń w postaci zieleni wysokiej o rozwiniętej strukturze korzeniowej może skutkować w przyszłości je uszkodzeniem i nie przewidzianymi awariami. Drzewo w centralnej części ronda będzie przeszkodą w przypadku konieczności przejazdu ponadgabarytowego oraz będzie utrudniało widoczność pogarszając płynność ruchu, która jest celem budowy przedmiotowego ronda.

Dokumentacja techniczna nie przewiduje powstania zielni przysłaniającej widoczność na rondzie, jednak biorąc pod uwagę Państwa sugestie w trakcie realizacji należy rozpatrzyć wykonanie nasadzeń w postaci zieleni niskiej do 50cm typu krzewów zimozielonych lub sezonowych o wysokim stopniu odporności na powstające zanieczyszczenia i brak wody.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Krzysztof Jan Kalinowski

**Klub Radnych „Łowickie.pl”
za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej
w Łowiczu**

Znak sprawy: BRM.0003.10.2023

W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 26 października 2023 roku w sprawie przystąpienia do Rządowego programu „Maluch+” informuję, że zgodnie z wytycznymi zawartymi w „Programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 »MALUCH+« 2022–2029” środki z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (dalej KPO) i Funduszu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego (dalej FERS) mogą pokryć do 100% wartości kosztów realizacji zadania polegającego na tworzeniu nowych miejsc opieki. Nie jest wymagany wkład własny.

Wysokość dofinansowania z KPO na tworzenie miejsc dla jednostek samorządu terytorialnego wynosi 35 862 zł bez VAT na 1 nowo tworzone miejsce w żłobku lub klubie dziecięcym. Wysokość dofinansowania może zostać zwiększona o wartość podatku VAT, z wyjątkiem przypadków, gdy podmiot posiada prawną możliwość odzyskania tego podatku.

Wysokość dofinansowania z FERS na tworzenie miejsc dla jednostek samorządu terytorialnego wynosi 12 410 zł z VAT na nowotworzone miejsce w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Przy czym środki z FERS mogą być przeznaczone na utworzenie miejsca opieki w ramach istniejącej instytucji opieki lub w nowoutworzonej instytucji opieki, na które podmiot nie otrzymał wsparcia ze środków KPO.

Miasto Łowicz ma zagwarantowane środki z KPO i / lub FERS, które zostały jej przydzielone według algorytmu, tj. odpowiednio:

1. 1 255 170,00 zł na utworzenie maksymalnie 35 miejsc ze środków KPO,
2. 2 705 825,40 zł na utworzenie maksymalnie 39 miejsc ze środków FERS.

Złożenie wniosku dotyczącego środków przyznanych według algorytmu stanowi potwierdzenie chęci skorzystania ze środków.

Zadanie należy zrealizować i wykorzystać środki finansowe maksymalnie do:

- 30 czerwca 2026 r. w przypadku tworzenia miejsc ze środków KPO,
- 31 grudnia 2026 r. w przypadku tworzenia miejsc ze środków FERS.

Wobec powyższego Miasto ma możliwość pozyskania środków finansowych w wysokości 3 960 998,40 zł na utworzenie 74 miejsc.

Budowa żłobka znacznie przekracza kwotę możliwą do pozyskania w ramach programu „Maluch+”.

Miasto w obecnej chwili nie dysponuje wystarczającymi środkami pozwalającymi na przystąpienie do przedmiotowego programu w ramach budowy nowego żłobka.

Budowa nowego żłobka szacowana jest na kwotę od 20 000,00 zł do 23 000,00 zł.

Termin 31 grudnia 2023 roku nie jest ostatecznym terminem na składanie wniosków do przedmiotowego programu. Został ogłoszony nabór ciągły wniosków o dofinansowanie tworzenia miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 i funkcjonowania nowoutworzonych miejsc opieki i w roku 2024, zgodnie z harmonogramem, zostały wskazane 4 kolejne terminy. Podobnie w roku 2025.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Kaliński

Krzysztof Jan Kaliński